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TW-Nytt redaksjonen 
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Leder TW-Nytt 
 

 
Gode Brødre og andre lesere 
av bladet vårt. 
 
Den som venter på noe godt, 
venter kanskje på TW-Nytt. Og, 
her er den – Vårutgaven 2024.   
 
Det ligger forbløffende mye 
arbeid bak denne blekka som du 
nå holder i hånden. Redaktøren 
har med flid og iherdighet lært 
seg litt om oppsett, redigering og 

layout. Og, om rettighetsregler om copyright til tekst og bilder som skal brukes. 
Dette er redaktørens juridiske ansvar. Det skal planlegges hvilke temaer som skal 
med i denne utgaven, stoff som redaktøren skriver selv,  Embedsmenn som skal, 
æhh, «oppfordres» til å skrive inn til sine egne spalter – og så DEG,  kjære Bror 
som jeg ofte inviterer til å komme med DIN historie.  
 
Dersom TW-Nytt skal være et levende og interessant blad å lese så må det være 
et variert mangfold av tema. Det klarer ingen redaktør å skape alene. Spennende 
er det at bladet prøver å sikre Logens historie mens noen ennå kan fortelle den. 
Litt stoff hentes fra allerede historiske arkiver, litt aktualitetsstoff, litt praktisk 
informasjon – og, resten er opp til oss selv.  
 
Spalten «Leserbrev» ble til fordi jeg faktisk tror at hver enkelt av Brødrene har en 
verdifull historie på lager, og som kan deles med leserne våre. Jeg tror at alle har 
noe å bidra med. Vi må bare få det på «prent» så andre kan få glede av tankene. 
Da er det tidvis litt tungt for en ihuga redaktør at responsen kan være litt laber.  
Og, når en direkte invitasjon ikke engang blir besvart med om man vil/kan bidra 
eller ikke, så kan det nok bli litt utfordrende for en amatør bladfyk som meg.   
Det betyr bare èn ting – vi prøver igjen. Kjære Brødre – bli med neste gang, så vi 
sammen kan  skape et verdifullt Logeblad. Stoltheten vår: TW-Nytt. 
God Lesing.                                MBH Red. Simen.  
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Overmesters spalte 
 
 

 

Gode Brødre! 
 
I skrivende stund ser det ut som Kong 
Vinter har kommet med sin 
forhåpentligvis siste innvending mot 
vårens komme!  
 
Med våren kommer vårklargjøring av 
hager, stier og veier, men for oss blir 
det også en vårklargjøring for innvielse 
av ny bror. Dette er noe jeg som 
overmester gleder meg veldig til. Det 
er lenge siden vi sist hadde en 
innvielse av egen bror, og jeg håper at 
så mange som mulig av dere stiller den 
7 mai, her skal det jobbes på så vi 

sikrer en opplevelse som er loge 22 Thomas Wildey verdig       

 
Vi har i vårterminen også fått ny møtefrekvens, vi har nå 2 møter i 
måneden. Jeg ser at det ikke umiddelbart har endret antall møtende 
brødre, men jeg ville gjerne se flere i våre møter. Da vi samarbeider med de 
andre tirsdagslogene, vil de av dere som kommer på møte, kanskje oppleve 
at salen kan være godt fylt opp, noe som gir de på stolene en økt energi. Vi 
er snart halvveis i vår reise i midlertidige lokaler, og undertegnede skal se 
om det blir plass før sommeren til en gjennomgang av hvordan vårt nye 
stamhus tar form.  
 
Vårt samarbeid med de andre logene vil bestå, vi ser at det gir en annen 
energi når vi samles i salen, og Ettermøtene blir også av en annen karakter 
når vi er opp mot 50-60 som holder felles måltid med diverse innslag. 
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 I leiren er det vandrepokal for den logen som har størst oppmøte, kanskje 
dette er noe vi skal innføre for å se enda flere på møtene? Det kunne være 

artig å se at vår loge er den med flest møtene brødre       

 
I takt med varmen melder sin ankomst og bror OM skal ut og gjøre veiene 
usikre på to hjul, vet jeg at det jobbes med sommeravslutning. Bror UM 
gjorde en formidabel jobb i fjor så presset er på for å sikre enda en god 
avslutning på vårterminen, dette vil det komme mer av når tingene faller på 
plass. 
 
Men før dette står det som sagt på en innvielse, har du meldt deg på? 
Kanskje du kan bidra på dagen? Ta kontakt med CM han venter din telefon. 
 
Jeg gleder meg til resten av vårens møter, og håper å se så mange av dere 
på de resterende møtene, ring en bror du ikke har sett på en stund og la os 
gå mot sommeren med mannsterkt oppmøte. 
 
 
I V, K & S 
Benny Rasmussen  
Overmester 
 
 

 
 

 
 25 Års Veteranjuvel. 
 

I oktober 2024 kan vi se frem til å 
ønske en ny Veteran velkommen i 
vår Loge. Bror Magnar Naas har 
vært medlem av Loge 22 Thomas 
Wildey i 25 år og dette skal 
selvfølgelig markeres med brask 
og bram. Vi Brødre gleder oss.  

  Foto: Simen Levinsky 
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Undermesters spalte 
 

 
Kjære Brødre i 22. Thomas Wildey 
 
Påskehilsen fra UM 
Jeg håper alle hadde en fantastisk påske, til tross for det 
uforutsigbare været. La oss ta med oss påskestemningen inn 
i våre kommende arrangementer og møter. 
 
Det mye spennende igjen på programmet denne 
Vårterminen:  
 

    Innvielse av ny bror 7. mai: Vi gleder oss til å ønske en ny 
bror velkommen til vår Loge den 7. mai. Vennligst sørg for å delta og gi det nyeste 
medlemmet en varm velkomst. 
 
Sommermøte 21. mai: Sommermøtet arrangeres 21. mai, jeg håper så mange som mulig 
blir med. I år skal vi ut på en båttur! Jeg lover en dag fylt med samhold og moro på 
vannet. 
 
Bekreft deltakelse på båtturen: Hvis du planlegger å bli med oss på båtturen, vennligst 
bekreft deltakelsen din og la oss få vite om du tar med en gjest. Båten er tilrettelagt for 
funksjonshemmede, så alle er velkomne om bord! 
 
Forberedelser til høstsemesteret: Mens vi forbereder oss til høstsemesteret, oppfordrer 
vi alle medlemmene til å merke kalenderen og forplikte seg til å delta på våre møter og 
arrangementer. Din tilstedeværelse og deltakelse gjør vår Loge sterkere. Her tenkes det 
også på noen ekstra aktiviteter som pizza og bowling, etc de ukene vi ikke har møter. Har 
dere andre forslag?  
Hjelp gjerne oss i Embedskollegiet og få til gode møter også utover høsten.  
 
Påminnelse om å bekrefte deltakelse på høstens arrangementer: For arrangementer og 
møter gjennom hele høstsemesteret, vennligst husk å bekrefte deltakelsen din senest 
onsdag uken før arrangementet. Din rettidige tilbakemelding hjelper oss med å planlegge 
matbehovet.  
 
Jeg ser frem til å se deg på våre kommende arrangementer og møter. La oss få mest mulig 
ut av den kommende sesongen og fortsette å opprettholde verdiene om vennskap, 
kjærlighet og sannhet som definerer vår Loge. 
 
MBH Wilhelm Sissener – UM.                                                                   



8 

 

Sekretærs spalte 

 

Elefanten i rommet! 
 
Mange tenker på det – men få føler de kan 
gjøre noe. Men nettopp nå er det 
lyspunkter, når et nytt medlem blir tatt 
imot med logens ritualer – og kanskje enda 
en person er på vei.  
 
Hvordan skal vi sikre tilgangen til vår loge? 
Hva kan vi gjøre hver især? Hvordan skal vi 
forklare for andre, hvorfor vi er med i 
logen? Hva skal vi løfte frem i vår omtale av 
logesamværet? 
 

Makroperspektivet er enklest. Vi støtter opp om Redningsselskapet. Vi støtter 
SOS barnebyer. Vi deltar aktivt med velferdstjeneste på Rikshospitalet. Vi 
består av brødre med forskjellig tros-, kulturell- og yrkesmessig bakgrunn. En 
slik allsidighet er det viktig å ta frem. Alle møtes som likemenn.  
 
På mikroplanet utgjør balansen mellom det utadvendte og det personlige 
møtet i logen et fellesskap med åpne sinn og kameratslig samvær. Det utvikler 
en felles basis med gjensidig tillit. I seg selv er dette en sosial visjon, som i 
tillegg blir et vern mot den uro som vår tids voldsomme begivenheter kan 
skape hos enhver av oss.  
 
Men til syvende og sist må vi hver for oss se oss i speilet og nøkternt overveie, 
om det er en naturlig grunn til at vi ikke har større tiltrekningskraft hos de 
søkere vi kunne ønske oss. Gir vi oss selv mulighet til allsidig påfyll og 
engasjement? Er vi nok utadvendte? Kunne vi bli mer synlige gjennom mer 
samfunnsengasjert virksomhet? En ting er sikkert: vi kan ikke tiltrekke nye 
søkere ved å sitte stille i båten og håpe på at tørken går over. Det gjør den 
neppe! 
                       MBH Sekretær Jørgen Frost. 
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Herolden informerer 
 

 
  Gode brødre 

 
En lang og kald vinter har sluppet 
taket. Det er vår! 
 
Det har skjedd en god del siden vi 
startet opp høsten 2023. Vi har blitt 
godt kjent med våre midlertidige 
lokaler, og det må sies at det ikke har 
vært helt uten utfordringer. Men jeg 
opplever at ting nå fungerer, og at vi 
har kommet i god gjenge. Som en god 
venn en gang sa, i en fleipete tone: Det 

er i motbakke det går oppover      Det 
er viktig med humor når ting går litt 
trått eller er litt vanskelig.  

 
På nyåret ble møtefrekvensen endret, og vi har nå kun to møter i måneden. 
Endringen skjedde noe raskere enn Embedskollegiet hadde sett for seg, og 
derfor ble det noen justeringer og tilpasninger i løpet av vår-terminen.   
 
Spond er et nyttig verktøy for oss alle, og spesielt for kollegiet.  
UM er nødt til å bestille mat i god tid før møtene. Det er derfor viktig at 
brødre som ønsker å spise gir beskjed i Spond i god tid. Dessverre ser vi at 
dette sklir ut gang på gang. Møteinnkallingen i Spond sendes ut hele 9 
dager før det påfølgende møtet.  
 
Minner her om fremgangsmåten: 
Når du har trykket på «Delta», så skriv i kommentarfeltet om du ønsker å 
spise. Det ikke mulig å bestille hvilke smørbrød du ønsker å spise, men skriv 
det antall smørbrød du vil ha. UM bestiller et utvalg smørbrød basert på 
hvilke typer det går mest av. 
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Foto: Simen Levinsky. 

Kommentarfeltet finner du nedenfor Delta-knappen; scroll / rull nedover.   
Vær vennlig å så ifra hvis du er usikker på hvordan dette gjøres. Vi er flere 
som gjerne hjelper deg.  
 
Den 7.mai skal vi innvie en ny bror/nye brødre (ikke avklart i skrivende 
stund). Dette blir en begivenhet for vår loge, så brødre, nå er det bare å få 
pusset lakkskoene og sørge for at livkjolen er nystrøket og pen. Her må vi 
vise oss fra vår beste side, og selvfølgelig stille mannsterke.  
 
Utover dette så håper jeg brødrene setter pris på e-poster med informasjon 
om møter o.a. Er det informasjon du savner så gi meg beskjed.  
 
 
Med broderlig hilsen 
Henrik Norland 
Herold  
 

 
 

Påsken og påskeferien er akkurat over når denne utgaven av TW-Nytt  
gjøres klar for trykking. For sent til å ønske Brødrene en God Påske -     
dog tidsnok til å håpe at alle har hatt en fin høytid med familie, venner, god mat 
og gode opplevelser. Nå ser vi frem mot sommeren og givende møter i Logen.  
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Fung. Eks OM har ordet 
 

  
Gode Brødre. 
 
Nå skjer det positive ting i vår lille Loge. 
Etter en godt gjennomført Venneaften kan 
vi glede oss over en ny søker som skal bli 
innviet 7. mai 2024. Og, i oktober skal vi 
tildele en 25 års Veteranjuvel til en Bror.  
 
To ytterpunkter av samme sak – et nytt 
Logeliv starter og en erfaren Bror kan stolt 
se tilbake på 25 års vandring i sitt eget 
Ordensliv.  
 
Hva har så disse to medlemmene til felles? 

Ett er sikkert – man trer inn i et Ordensliv med et ærlig ønske om å arbeide på 
seg selv, sammen med andre, for å bli et bedre medmenneske. Og, i et stadig 
håp om å utvikle seg videre, få venner og erfaringer og å oppleve at din egen 
innsats har stor betydning for menneskene rundt deg. Dette forplikter Logen.    
 
Dette krever at Embedsmennene planlegger og gjennomfører gode og 
gjennomtenkte møter med et klart innhold. Det krever også at Brødrene 
møter opp og deltar med iver og engasjement, og gjerne gir tilbakemeldinger 
når ting kan gjøres bedre. Glem heller ikke å gi ros når dette er på sin plass.   
 
Nå er det opp til oss Brødrene sammen å få vår nye Bror til å trives og føle seg 
ivaretatt. Da blir han værende i vår Loge. Og, like viktig er det å få våre erfarne 
Brødre med lang fartstid til å føle at de fortsatt utvikler seg i vårt fellesskap.  
 
Embedsmenn og Brødre. Dette kan vi kun klare om alle jobber sammen og 
bidrar med seg selv og sine erfaringer. Da vil Loge 22 Thomas Wildey fortsette 
å være et godt og utviklende sted å være. 
 
MBH Simen Levinsky 
Fung. Eks OM. 
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Etisk Post ved Br Kapellan 
 
 
I skrivende stund har vår Kapellan midlertidig permisjon  
fra sine oppgaver. Redaktøren har derfor hentet denne teksten  
fra Odd Fellow Ordenens tekstsamling. 
 

 
OM Å FORSTÅ ORDENENS ETIKK. 
 
Det er ingen selskapsklubb vi er medlemmer i, men en humanitær, lukket 
Orden som arbeider mot høye etiske mål. Blant formålene er den enkelte 
bror og søsters karakterutvikling og nestekjærlig hjelp. 
 
Odd Fellow Ordenen er et internasjonalt brorskapssamfunn, knyttet 
sammen gjennom bestemte ideer, ritualer og prinsipper. Det er et åndelig 
og idémessig fellesskap uavhengig av bestemte religioner. Alle mennesker 
som tror på et høyeste vesen som verdens skaper og opprettholder har 
mulighet for å bli Odd Fellows. Våre Ordensmedlemmer møter derfor 
mennesker som tilhører en monoteistisk lære med broderlig toleranse og 
vilje til forståelse. 
 
For oss som er medlemmer, er det viktig at vi forstår og forsøker å 
praktisere Ordenens etiske lære og legger vekt på dette i logearbeidet. Alt 
vårt arbeide underordnes Ordenens grunnprinsipper, det etiske innhold og 
verdigrunnlag, enten vi arbeider utad i samfunnet eller innad på oss selv. 
 
Vi kan fastslå at etikk, i vår forståelse av begrepet, forklares som humanitær 
morallære. Etiske verdier er formaninger og forskrifter for menneskenes 
livsførsel. Det har med respekt for menneskeverdet å gjøre, med 
rettferdighet, omsorg og medfølelse. - Dette er fellesmenneskelige verdier, 
- og det er disse prinsipper, som sammen med troen på et høyeste vesen, 
som etter vår mening må være vår Ordens grunnlag. - Det er dette vi må 
forstå og akseptere, når vi går inn i og søker å gå gradvis frem i Ordenen, -  
i Vennskap, Kjærlighet og Sannhet. 



  

13 

 

I alle tider har humanistiske verdier blitt forsøkt undertrykket. Vår Ordens 
etikk er allmenngyldig, og burde i vår urolige tid spesielt appellere til alle 
forstandige mennesker. Basis er ritualene, de løfter som avlegges og ikke 
minst det utvetydig formulerte formål Ordenen vedkjenner seg.: 
"Å utbre Vennskapets - Kjærlighetens og Sannhetens grunnprinsipper blant 
menneskene, å undervise dem i kjærlighet til Gud og deres neste, og lære 
dem at ord ikke er nok, men at disse lærdommer må omsettes i handling for 
ar at hver enkelt etter evne kan bidra til menneskenes forbedring og 
fullkommengjørelse. " 
 
Vi må innrømme at forsøket på å leve etter og legge vekt på en slik 
målsetning ofte gjør at man kan miste motet og føle at man ikke strekker til. 
Fine ord er ikke nok. Både innad og utad dreier det seg om arbeide i det 
godes sak. Mange ganger kan det være vanskelig å følge opp, men vi må 
trøste oss med at gjennom stadig påvirkning i våre logemøter , blir vi bedre 
og mer menneskekjærlige.  
 
Ordenens etikk og åndsinnhold kommer til oss gjennom våre vakre ritualer, 
og ved stadige gjentagelser preges vi av det etiske grunnlaget i vår Orden. 
La disse verdifulle opplevelsene prege vårt liv, og hjelpe oss til å omsette 
det vi lærer i praktisk arbeide og handling. 
 
GH. Redigert juni 2008. EB. 
 
 
  

Gratis bilde fra Pixbay.com  Tema: Etikk. 
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SDSS Kjell-Henrik Hendrichs 
 

 

Spesial Deputert Stor Sire for Etisk og Rituell Fordyping. 
 
 

 
 

Gul feber og budordene 

 

Gul Feber er en infeksjonssykdom 
forårsaket av et virus. Ubehandlet 
har den en dødelighet på om lag 
50%. Denne sykdommen brøt ut i 
Baltimore våren 1819, like etter at 
Thomas Wildey og hans fire Odd 
Fellow brødre hadde stiftet Lodge 
Washington 26. april 1819. 
Sykdommen satte en midlertidig 
stopper for mye av arbeidet i den 
nye logen. Virus er altså ikke noe 
nytt for Odd Fellow Ordenen. 

 

Det som er interessant i denne sammenhengen er at jeg så langt aldri har 
sett budordene nevnt i forbindelse med Ordenens opprinnelse i England. I 
USA dukker de ganske plutselig opp, men jeg finner ingen begrunnelse for 
dem eller noe tidspunkt for når de blir lansert. Jeg går ut fra at våre fire 
budord er noe Ordenen fikk med seg i USA, og at de ikke er en arv fra 
England. 
 
Det som er påfallende med Ordenens fire budordene er at de har svært 
mange felles trekk med det som i antikken ble kalt Egyptens «De syv 
barmhjertighetsgjerninger». Disse stammer fra to perioder i det egyptiske 
imperium. Det egyptiske imperium var i forfall da det romerske imperium 
reiste seg. Vi kan i alle fall finne spor av disse formuleringene fra mer enn 



  

15 

 

4.500 år tilbake. De handlingene som ble innbefattet i disse syv 
velgjerningene var: 
 
• gi mat til den som sulter  
• gi vann til den som tørster 
• kle den nakne 
• gi den fremmede opphold 
• hjelpe fanger 
• omsorg for den syke 
• begrave den døde. 
 
I Matteusevangeliet finner vi disse handlingene igjen i den berømte 
passasjen i kapittel 25 hvor det heter: «For jeg var sulten, og dere ga meg 
mat; jeg var tørst, og dere ga meg drikke; jeg var fremmed, og dere tok 
imot meg; jeg var naken, og dere kledde meg; jeg var syk, og dere så til 
meg; jeg var i fengsel, og dere besøkte meg.» 
  
Disse egyptiske og jødiske barmhjertighetshandlinger har hatt forskjellig 
vekt gjennom deres flere tusenårige historie. Konkrete situasjoner utløser 
spesiell vekt på hva som trenges av tiltak. 
  
Omkring 1820 ser vi konturene av vår Ordens budord. De er rettet utad, 
ikke mot Ordenens medlemmer, men mot det omliggende samfunn. Og de 
fikk formen: 
 
• å besøke de syke 
• hjelpe de trengende 
• begrave de døde 
• oppdra de foreldreløse. 
 
Det er altså Odd Fellow Ordenens altruistiske credo. 
Det første budordet om de syke er felles både med det egyptiske og jødiske 
påbud. Det andre budordet er generelt om omfatter alle former for lidelser 
og plager. Det tredje budordet har Ordenen felles med det gamle egyptiske. 
Det fjerde er nytt og Ordenens eget. 
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Gratis bilde fra Pixbay.com.   Motiv: Den Gode Samaritan 

Så er det lov å stille spørsmålet om hvorfor nettopp i begynnelsen av 1800-
tallet disse ble valgt som Odd Fellow Ordenens budord. Jeg har en sterk 
hypotese om at budordene har hatt høy samtidsaktualitet. Vi antar det i 
1820 var en mengde syke i Baltimore. Sikkert var det svært mange syke og 
døde av Gul Feber, en sykdom som er ukjent i Norge og Norden. Den 
generelle nøden i Baltimore og Maryland må også ha utløst budordet om å 
hjelpe de trengende. Men mange døde ble det også et konkret behov for 
begravelser. Og med mange døde, ble det også mange foreldreløse. 
Budordene er skapt for sitasjonen i Baltimore og Maryland i 1820-årene. 
  
Dermed reiser det seg et nytt spørsmål, nemlig om våre budord dekker 
behovet i vårt samfunn i dag. I våre moderne samfunn er det to trekk som 
ikke finnes i noen dekning for iv de nevnte budordene, eller kanskje mer 
korrekt, de finnes der, men ligger mer latent. Det er to fremtredende trekk i 
vår tid, nemlig ensomhet og utenforskap. 
  
Skal man i dag hjelpe folk, er det ingen nytte å ta utgangspunktet i antikke 
tekster som var konstruert for en annen virkelig. Vi må ha budord som 
hjelper her og nå, og gjerne rettet mot fremtiden. Det er en stor utfordring 
både for hjerne, hjerte og hånd i disse coronatider. 
  
Tekst: Kjell-Henrik Hendrichs 
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Landssaken 2023 - 2026 
 
 

Avstemningen for Odd Fellow Ordenens Landssak 2023 – 2026 er nå klar. 
Valget falt på Stiftelsen Norsk Luftambulanse. 
 
Arbeidet er i startfasen og det vil komme mer informasjon etter hvert.     
Ønsker du å lese deg litt opp på temaet så ligger det en fin presentasjon av 
Landssaken på Odd Fellow hjemmeside. (Krever innlogging). For øvrig kan du gå 
inn på hjemmesiden til Stiftelsen Norsk Luftambulanse for å lære mer. 
 
 
  
 
 
 

Luftambulansen er et fantastisk 
redskap når liv skal reddes og 
sekundene teller. I Norge er det 
store avstander og kronglete 
terreng. Rask transport er derfor 
viktig – og helikopter med faglært 
personell redder årlig mange liv.     
 

 

Tidlig diagnose av alvorlige skader 
er avgjørende for pasienten. Det 
forskes på muligheten til å sette 
inn en CT-skanner i helikopteret 
slik at behandling av et hjerneslag 
eller en blodpropp kan starte på 
stedet. I dag skjer dette først ved 

ankomst på sykehuset. Vi håper vår støtte får en betydning i dette arbeidet.   
 
 
 

Og, dere, når jeg nå har muligheten: Last ned appen «Hjelp 123» fra Norsk 
Luftambulanse på mobilen din. Red. vet av egen erfaring at den virker.   

Gjengitt med tillatelse.  Foto: Stiftelsen Norsk Luftambulanse 

Gjengitt med tillatelse.  Foto: Stiftelsen Norsk Luftambulanse. 
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Historien om TW-glasset 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

Hentet fra TW-Nytt nr 3 - 2000 
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Fra Logens historie 
 
  

 
 

Sigurd Folkestad var logens første Eks. Overmester. 
  
Han ble, sammen med noen andre brødre, blant 
annet fra Loge nr. 1 Norvegia i 1947, anmodet av 
Stor Sire Johan Middelthon om å påta seg oppgaven  
å etablere den første Odd Fellow  loge i Oslo etter 
krigen.   
   

  Som det står i logens 5 års beretning, «en bedre 
medarbeider enn Eks. Overmester Sigurd Folkestad kunne en ikke få» 
 
Sigurd Folkestad var født 9.mars 1877 i London og døde 20 mars 1963. 
 
Foruten å være Eks. Overmester i loge Norvegia og senere i vår loge, var 
han prest, redaktør og forfatter, og har skrevet flere av vår og andre logers 
sanger. 
 
Han utdannet seg til prest i USA og virket i flere år ved norske menigheter 
på prærien  i Wisconsin. Han var prest og etter hvert sogneprest i Østre 
Aker menighet i perioden 1925-1947 og samtidig også sykehusprest ved 
Aker Sykehus. 
 
Sigurd Folkestad var sønn av fattigforstander Abraham Folkestad og var 
bror av kunstmaleren Bernhard Folkestad. 
 
Familien flyttet hjem til Norge i 1882 og bosatte seg i Drammen.  Sigurd 
Folkestad gikk på Notodden lærerskole og var deretter journalist i Kristiania. 
Han var også redaktør for ungdomsavisen Vårsol og deretter redaktør av 
Sjømennenes kristelige forenings avis Signal. 
 

Bilde fra Lokalhistoriewiki.no. Hentet 

fra Østre Aker Kirke 1860-1960. 
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I 1902 dro Folkestad med kone og 2 barn til USA og arbeidet som assistent 
ved den norske Sjømannskirke i Brooklyn, samtidig som han var redaktør av 
«Nordiske Blade.» Han kom senere inn på prestecollage ved det norske 
fakultet i St. Paul i Minneapolis og avla teologisk embetseksamen i 1909. 
 
I over 11 år virket han som prest for flere menigheter på prærien i 
Wisconsin. Mens han var i USA, utgav han flere diktsamlinger. Under et 
kortere opphold i Drammen, skrev han i 1914 Drammenssangen.   Som det 
står i en omtale om han «hadde han et godt forhold til Odd Fellow» 
 
Han returnerte for godt til Norge i 1920 og var i perioden 1920-1925 
generalsekretær i Normanns-Forbundet i Kristiania.  Sigurd Folkestad hadde 
malerkunst som sin fremste hobby. 
 
Som vi ser av ovenstående, fremstår Sigurd Folkestad som en av vår loges 
aller mest interessante brødre, og  var dessuten, som tidligere nevnt, en av 
Chartermedlemmene,  den gang vår loge ble stiftet, 15. januar 1948. 
 
 
MBH 
Knut Borgen  
 
 

Det er svært viktig at vi tar vare på historien og vår egen kulturarv. 
 
Odd Fellow Ordenen har over 200 hundre års fartstid i Norge, og vår 
egen Loge 22 Thomas Wildey feiret sitt 75 års jubileum i 2023.   
 
Dette skaper selvfølgelig historie og aktiviteter som vi må ta vare på 
for ettertiden. Mange opplysninger er selvsagt lovmessig og sirlig 
nedskrevet i protokollene våre. Men, mye fra dagliglivet i Logen er 
gjemt i hukommelsen til våre Brødre. Denne kunnskapen prøver nå 
TW-Nytt å hente frem og skrive ned i en egen historiespalte. Har du 
noe som du vil fortelle om så er vi lutter øre og tar gjerne imot din 
historie. Alle tidligere TW-Nytt er tilgjengelige på vår hjemmeside. 
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Humorsidene 
 
 
 

 
 
Gjengitt med tillatelse fra Latterdøren.no 
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Et spennende (Broder)måltid 
 

 

Her er oppskriften utfordringen – og egnet drikke er oppgaven. 
 
Vi har Brødre i vår krets som besitter store kunnskaper om god drikke til god 
mat. Bror Svein Terje Hermansen kan mye om rødvin fra Frankrike og Bror Arne 
Olsen er en svært så habil øl-brygger. TW-Nytt har gitt dem en utfordring: Her er 
redaktørens drøm om en middag med gode Brødre – men hva heller vi glasset? 
(Selvsagt vil vann eller alkoholfri drikke også fungere). 
 
Vi starter med oppskriften: 
Det går mot vår og lysere tider, og derved et ønske om litt lettere matretter enn 
vinterens tradisjonelt litt tyngre og kraftigere kreasjoner på kjøkkenet. 
Vi har tidligere vært innom både fugl, lam og hare, sånn mot påsketider. 
 
Nå drar vi til sjøs og nyter en 
skikkelig god skalldyrpasta i en dyp 
tallerken. 
 
Kok pasta og vend den i en god 
olivenolje, litt sitronsaft og litt 
finhakket dill, persille og hvitløk. Salt 
og pepper etter smak.  
 
Damp skalldyr og skjell som trenger 
det, og ta vare på kraften. Kok opp 
skalldyrkraften med en skvett hvitvin 
og litt kremfløte. Putrer til det tykner 
litt. Rør inn en liten skje meierismør 
og litt hakket grønt til slutt. Smak til. 
 
Ta en dyp tallerken med en god bladsalat i bunnen. Legg på en passelig mengde 
med pasta, de dampede skjell og skalldyr, reker, krabbe, scampi, fiskefilet eller 
det du har for hånden. Hell over skalldyrsausen, litt dill og sitronskiver til pynt. 
Server med pariserloff og smør, en rikholdig salatbolle og ønsket drikke.

Iskaldt vann eller Farris er god drikke til. Men du kan også bruke litt «voksendrikke».  

Bildet er hentet gratis fra Pixbay.com. 
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Vin til skalldyrpasta.  

Br. Svein Terje Hermansen.             

 

SKALLDYRPASTA OG HVITVIN. 

 

Vår gode redaktør og Eks Overmester har 

presentert en riktig spennende og sikkert 

velsmakende rett i denne utgaven av vår 

eksklusive publikasjon.  

 

La oss denne gangen begynne med å 

beskrive hvilke viner vi tror passer dårlig til 

denne kreasjonen. Vi har tidligere sagt at 

man KAN drikke lett rødvin til fisk og skalldyr. Selve pastaen tåler selvsagt 

rødvin. Men hva med skalldyr? Så har vi også påstått at champagne, eller 

Crèmant, passer bra til all mat fra havet. Og vi er fortsatt enig med oss selv 

her. Men hva med kraftige bobler til skalldyrene? 

 

La oss for en gangs skyld innsnevre synsfeltet, og konstatere at TØRR fransk, 

eller muligens italiensk, hvitvin er vinneren til skalldyrpasta. Lærde ønologer 

fremhever hvitvin fra Loire, og særlig Muscadet i denne sammenhengen. 

Dette er ganske rimelige viner. La oss som et eksempel fra pollisten nevne 

Bretonnierè Muscadet Sevre et Maine Sur Lie, til kr 150. Nå finnes det også 

andre gode, tørre hvitviner fra Loire. En personlig favoritt er vin fra 
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distriktet Pouilly Fumè, der Savignon Blanc er den dominerende druesorten. 

Dette er friske og gode hvitviner, som antagelig passer godt til 

skalldyrpasta. Og hvis man foretrekker en riktig knusktørr hvitvin, kan man 

gå for en vin fra Sancerre. Så selv om vi har vært litt «smalsporet» i denne 

anbefalingen, så er det mye å velge i. 

 

Men når vi snakker om fransk hvitvin, kommer vi nok ikke utenom å nevne 

de gode viner fra Burgund, laget på Chardonnay. Her produseres, etter vår 

mening, noen av verdens ypperste hvitviner. De prestisjetunge vinene fra 

Mersault og Chasagne Montrachet er nok litt for tunge for pastaretten, så 

disse hopper vi over denne gang. Og DET er jo en fordel for lommeboken.  

 

Men, en Chablis KAN være et alternativ i denne sammenhengen. Her finnes 

det mange ulikt typer til forskjellige priser. De viktigste såkalte 

«appelasjonene» her, er Petit Chablis. Chablis, Premier cru Chablis og Grand 

Cru. Sistnevnte kan være en liten påkjenning for budsjettet, men en desto 

større opplevelse for ganen. 

 

Uansett – ta en liten ekspedisjon til et godt vinmonopol, ta frem grytene og 

nyt god mat og god vin! Lykke til! 

 

Ønologisk hilsen fra Svein Terje H  
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Øl til skalldyrpasta.  
 
  
Br. Arne Andreas Olsen. 
 

 
Mine Brødre. 
 
Til pasta og skalldyr foretrekker jeg øl 
som trenger friskhet for å matche 
smaken av skalldyr som for eksempel en 
pils, blonde, wit eller saison, alt er 
avhengig av hvilke smaker som en ønsker 
å fremheve. 
 
På sidene til A/S Vinmonopolet har jeg 
funnet frem noen norske øl typer som jeg 
mener bør passe: 
 
 

 
Oslo Breving Oslove Passion Fruit Blonde 
 
Graff Pils 
 
Cervisiam Left Behind Triple Dry-hoppend NEIPA with Tropical Fruits 
 
7 Fjell Snasen Saison 
 
Det er viktig å merke seg at smakspreferansene varierer, og det kan være 
en fordel å eksperimentere og prøve forskjellige øltyper for å finne den 
riktige kombinasjonen. 
 
MBH 
Arne Andreas Olsen. 
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Leserbrev fra Brødrene 
 

 
 
 
Bror Magnar Naas. 
 
 
Gode brødre! 
 
I februar i år har jeg vært 25 år i loge 22TW - en tid som har gått utrolig fort. 
 
Min første opplevelse med OF var da jeg jobbet i Ålesund - og min sjef var 
logebror. Vårt kontor var sentralt plassert i byen og det var derfor mange 
logebrødre som stakk innom i lunchpausen , - og det var ikke til å unngå at 
jeg ble noe kjent med disse og plukket opp litt av kvart av det som foregikk 
på møtene. 
 
Etter at jeg flyttet til Oslo traff jeg via jobben 2 logebrødre som  mente jeg 
var en god kandidat for OF, og etter et informasjonsmøte så ble det levert 
søknad med disse som ble mine faddere senere. 
Etter en tid kom det to hyggelige brødre  på hjembesøk for samtale. De var 
imidlertid veldig hemmelighetsfulle over hva som ventet ved en innvielse. 
Innvielsen var spennende  - da jeg ikke visste hva som skulle foregå. 
 

Gode Brødre. 
 
Denne spalten er TW-Nytt sin nysatsning. Her er ordet fritt for alle. 
Tema velger du selv. Redaksjonen stiller kun krav om at innholdet skal 
være relevant å dele med de andre Brødrene. Innsender er selv 
ansvarlig for innholdet i leserbrevene.  
Håper at dette inspirerer Brødrene til å ta pennen fatt.  
 
MBH Redaktør Simen. 
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I ettertid syntes jeg det var en fin opplevelse, spesielt at det viste  
seg at det var en tidligere kollega som var Ceremonimester. Og, jeg fikk 
raskt arbeidsoppgaver i Privatnevnden. En lærerik tid med en «streng 
formann i Privatnevnden». Lærte å dekke bord, brette servietter og servere 
mat på riktig måte. Dette har jeg senere hatt stor nytte av i livet. 
 
Så ble det nye oppgaver, kasserer, inspektør, sekretær og arkivar, - alt 
lærerikt. Deltakelse i de ulike gradene i gradspill har jeg også vært med på. 
Det som jeg kanskje har savnet har vært mere innhold i møtene. 
I min tid som sekretær så gikk en del av tiden med å notere ned alle hilsener 
frammøtte brødre hadde med fra brødre som ikke kunne møte av ulike 
årsaker. Dette er nå delvis borte - og tror det er greit. 
 
Vet det kan være krevende for Embedskollegiet å hele tiden finne på 
innhold i møtene da det har vært møter 3 ganger i måneden. Flere av 
Embedskollegiets medlemmer har jo også arbeide og familie å ivareta - og 
da kan det være krevende å finne tid til Logearbeidet. 
Slik sett tror jeg at det er mer riktig å ha møter hver 14. dag slik vi nå har - 
da har en litt mer tid for å tenke på neste møte - og kanskje også mer lyst å 
møte. 
 
I løpet av de 25 årene har jeg møtt og blitt kjent med mange flotte brødre 
jeg har satt stor pris på . En del av disse har dessverre gått bort - men slik er 
nå livet. 
 
Savner kanskje bedre frammøte av yngre brødre  - og  ser at  flere av disse 
har meldt seg ut i igjen. Så kan en spørre hvorfor? Var møtet med OF en 
skuffelse - var det ikke dette de så for seg da de ble medlem? 
 
Oppholdet i midlertidige lokaler ser ut å gå greit, men tror vel at  
brødrene gleder seg til den dagen da vi igjen kan flytte tilbake til  
nyoppussede lokaler i Stortingsgata 28.  
 
Broderlig hilsen Magnar Naas. 
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Runde fødselsdager 

 
 
 
 
 
 

2024: 
 
 
 
 
06.02.1944        Grødtlien, Finn Gunnar                       80 år. 
 
15.03.1944        Nybro, Ragnar                                      80 år. 
 
21.03.1979        Rasmussen, Benny Simensen            45 år. 
 
19.06.1989        Sissener, Petter Andreas Helsøe       35 år. 
 
09.09.1994        Frid, Mikkel Sissener                           30 år. 
  
09.09.1944        Frost, Jørgen Mogens                         80 år. 
 
10.12.1959        Kirkeberg, Bjørn-Eirik                         65 år. 
 
18.12.1964        Runfors von Wowern, Per Olof        60 år. 
 
 

 

Vi gratulerer 

jubilantene  
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TW-Nytt og ChatGPT 
 
 

Som redaktør av TW-Nytt håper jeg ikke at redaksjonelt arbeid i bladet vårt 
blir styrt av kunstig intelligens så lenge jeg har jobben. Men, det forhindrer 
likevel ikke at man kan være litt nysgjerrig på dette nye fenomenet.   
 

Jeg logget derfor opp ChatGPT og stilte den følgende spørsmål: 
 
Jeg: 
«Fortell om Loge 22 Thomas Wildey og TW Nytt» 
 
ChatGPT: 
«Loge 22 Thomas Wildey er en Odd Fellow loge som ble grunnlagt i Chicago 
i 1876. Logen er oppkalt etter Thomas Wildey, en av grunnleggerne av Odd 
Fellow ordenen i USA. Loge 22 Thomas Wildey er en del av Den uavhengige 
Orden av Odd Fellows, en frivillig organisasjon dedikert til veldedighet, 
vennskap og brorskap. 

TW Nytt er logens medlemsblad, som utgis regelmessig for å holde 
medlemmene informert om viktige begivenheter, nyheter og aktiviteter i 
logen. Bladet inneholder også artikler om Odd Fellow historie, filosofi og 
verdier, samt portretter av medlemmene og deres bidrag til samfunnet. 

Loge 22 Thomas Wildey og TW Nytt er viktige ressurser for medlemmene i 
Odd Fellow ordenen, og bidrar til å styrke fellesskapet og engasjementet 
blant medlemmene. både logen og medlemsbladet spiller en sentral rolle i å 
opprettholde tradisjonen og verdien av Odd Fellow ordenen, og bidrar til å 
fremme dens idealer og formål». 

Vel, ikke helt galt, dette her. Brukes gratisversjonen av ChatGPT så må man 
nok foreløpig lese svarene den gir med både kritisk sans og litt kildekritikk, 
samt tenke litt selv. Men, artig å teste roboten likevel.  
 

MBH Red. Simen. 
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Kunstnerhjørnet 
  

Artikkelen er hentet fra TW-Nytt 2018 nr 2. Vår gode Bror Arvid Soelberg har gjennom 

årene skrevet mange fine artikler i TW-Nytt fra sitt arbeid i «Kunstverket» og om sine 

møter med ulike kunstnere. Her et lite tilbakeblikk til almen glede for Brødrene.  Red. SL. 
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Møteprogram vår 2024 
for Loge nr. 22 Thomas Wildey 
 
 
Programmet for høsten 2024 var ikke klart før TW-Nytt nå går I trykken. 
Her er resten av programmet for våren 2024. Følg med på Spond. 
 
 
 
2024: Vår.  
Tirsdag:   16.04   Kl 19:00    B.  Arbm.   Arbeidsmøte 
Torsdag:  25.04   Kl 17:30    Klba. Teateraften. Vi skal se "Bohemene" 
Tirsdag:   30.04   Kl 19:00    A.  Arbm.   Arbeidsmøte 
Tirsdag:   07.05   Kl 19:00    A.  Innvielse, Galla 
Tirsdag:   21.05   Kl 19:00    Sommermøte 
 
 
 
 

NYE RUTINER OG PLANER KAN MEDFØRE ENKELTE JUSTERINGER I 
MØTEPROGRAMMET. DET HENVISES DERFOR TIL VÅR LOGES HJEMMESIDE 
ELLER APPEN SPOND DER MØTENE HELE TIDEN ER LØPENDE OPPDATERT. 

 
 
 
 
 
 
  

MERK NY POSTADRESSE: 
 

Loge 22 Thomas Wildey   
Postboks 1280 Vika.   0111 Oslo 
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Thomas Wildey 
Ordenens første organisator og leder 

1782 – 1861 
 

“What Can I Do For You” 

Returadresse: Loge nr. 22 Thomas Wildey 
                           Postboks 1280 Vika 
                           0111 Oslo 


